
Admitidos/as:
FERNÁNDEZ ACHUTEGUI, MARÍA INMACULADA.
LISASO HERRERÍA, MONTSERRAT.
MOTTA MERINO, ADOLFO.
PÉREZ CALLE, IVÁN.
RUEDA JARILLA, INÉS.
SARO ORTIZ, MARÍA ELVIRA.

Excluidos/as y causa:
Ninguno

Segundo.- Hacer pública la determinación nominal de la
composición del Tribunal Calificador de esta plaza:

Presidente: Jesús Ángel Pacheco Bárcena.
Suplente: José Manuel Alegría Campo.
Vocales: Titular: Don Carlos Roa Berodia.
Suplente: Don Martín Cobo Solana.
Titular: Doña Nuria Prada García.
Suplente: Don Francisco José Gutiérrez García.
Titular: Ramón Díaz Murias.
Suplente: Francisco José Gómez López.
Secretario: Titular José María Menéndez Alonso.
Suplente: Doña Gema Llata Magaldi.

Tercero: La celebración del primer ejercicio tendrá lugar
el día 26 de junio de 2006 a las 17 horas, en el Salón de
Actos de la Casa Consistorial de Piélagos, sita en la ave-
nida Luis de la Concha en la localidad de Renedo,
debiendo comparecer los opositores provistos de DNI.

Cuarto: Esta resolución agota la vía administrativa y
contra ella podrá interponerse recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el correspondiente Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos
meses, contados desde el día siguiente al de su publica-
ción en el BOC, o potestativamente, en el plazo de un
mes, recurso de reposición ante el órgano que dictó el
acto; sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar
cualquier otro recurso que estime pertinente.

Piélagos, 16 de mayo de 2006.–El alcalde,  Jesús A.
Pacheco Bárcena.
06/6623

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para la provisión, mediante concurso-opo-
sición (promoción interna), de una plaza de Administrativo
de Administración General, designación del Tribunal Cali-
ficador y fecha de  comienzo del primer ejercicio.

Por Resolución de la Alcaldía-Presidencia número
1.443/2006, de fecha 12 de mayo de 2006, se  aprueban
las bases de la convocatoria para la provisión en propie-
dad de una plaza de Administrativo de Administración
General, mediante el procedimiento de concurso-oposi-
ción (promoción interna) vacante en la plantilla de funcio-
narios de este Ayuntamiento;

Vistas instancias presentadas en el plazo de veinte días
naturales contados a partir del siguiente al de la fecha de
publicación del correspondiente anuncio en el Boletín Ofi-
cial del Estado (nº 84, de fecha 8 de abril de 2006);

En virtud de las facultades que me han sido conferidas
por la legislación vigente, vengo en resolver:

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
y excluidos que figura a continuación:

Admitidos:
- HERRERA PEÑA, María José.
Excluidos:
- Ninguno.
2º.- Se concede un plazo de diez días a los efectos de

presentación de reclamaciones, contados a partir de la
publicación de la presente Resolución en el BOC.

3º.- Tribunal Calificador.- La composición del Tribunal
Calificador, según la Base 6ª de la Convocatoria, estará
formado como sigue:

Presidente: Doña Blanca Rosa Gómez Morante, alcal-
desa-presidenta y como suplente don Juan José Gonzá-
lez Ruiz.

Vocales:
Don Jesús Silos Sánchez, como titular y don Pedro Ara-

naga Bolado como suplente, en representación de la
Comunidad Autónoma de Cantabria.

Don José Luis de Vicente González, como titular, secre-
tario general y don José Manuel Alonso Pedreguera,
como suplente. 

Doña Azucena Rosellón Cimiano como titular y doña
Emma Soberón Bustamante como suplente, funcionarias
de carrera designados por la Alcaldía-Presidencia. 

Doña Ana Sánchez González como titular y doña
Manuela Sáiz Cuevas como suplente, funcionarias de
carrera designadas por la Junta de Personal.

Secretario: Don José Luis de Vicente González, secre-
tario general de la Corporación, como titular y doña
Manuela Palacios Sedano, como suplente. 

El Tribunal Calificador queda convocado para el día 19
de junio de 2006, a las 8,30 horas en el Palacio Municipal
al objeto de proceder a la calificación de los méritos pre-
sentados.

Los aspirantes quedan convocados para el día 19 de
junio de 2006, a las 9,00 horas, al objeto de realización del
primer ejercicio de la fase de oposición.

Torrelavega, 12 de mayo de 2006.–El alcalde ejer-
ciente, Aurelio Ruiz Toca.
06/6655

___________________ 2.3 OTROS  ___________________

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Aprobación de la creación del puesto de trabajo de
Gerente de Servicios Sociales.

El Pleno de este Ayuntamiento, en sesión celebrada el
día 3 de mayo de 2006, adoptó entre otros el siguiente
acuerdo:

Aprobar la creación del puesto de trabajo correspon-
diente al de Gerente de Servicios Sociales, a desempeñar
mediante funcionario eventual, y cuyo nombramiento y
cese se efectuará  de conformidad con lo establecido al
artículo 104 de la Ley 7/85 de 2 de abril.

Lo que se hace público a los efectos previstos al artículo
169  del RD Leg 2/2004 de 5 de marzo, pudiendo los inte-
resados consultar el expediente de referencia en las ofici-
nas municipales durante el período de quince dias hábi-
les, a contar desde la publicación de este anuncio en el
BOC, pudiendo presentar durante dicho plazo cuantas
alegaciones consideren oportunas.

Torrelavega, 15 de mayo de 2006.–La alcaldesa,
Blanca Rosa Gómez Morante.
06/6652

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN

DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de  subasta, procedimiento abierto, promovido
por la Consejería de Obras Públicas y Vivienda, para
“mejora de la seguridad vial de la carretera CA-183, de
Reinosa a Brañavieja, tramo Reinosa-Entrambasaguas”.

Objeto: 4.1.120/06 “Mejora de la seguridad vial de la
carretera CA-183, de Reinosa a Brañavieja. Tramo: Rei-
nosa - Entrambasaguas”.

Presupuesto base de licitación: 850.209,43  euros.
Plazo de ejecución: Cinco meses.
Requisitos específicos del contratista:
Clasificación del contratista: Grupo G, subgrupo 4 y

categoría e.

Página 6688 Lunes, 29 de mayo de 2006 BOC - Número 102



Garantía provisional: Dispensada.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Peña Herbosa, 29, 39003 Santander
(teléfono: 942 207 120/21, fax: 942 207 162 y
http://www.cantabria.es), hasta las 13 horas del vigésimo
sexto día natural siguiente a la publicación de este anun-
cio en el BOC; en caso de coincidir en sábado o festivo se
aplazará hasta la misma hora del día siguiente hábil. En
esta dependencia se encuentran de manifiesto el pro-
yecto, el pliego de condiciones y demás documentación
del contrato a disposición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, notificándose la apertura de las proposiciones a
los licitadores presentados en el tablón de anuncios del
Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula
número 8 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

Santander, 12 de mayo de 2006.–El consejero de Pre-
sidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
06/6715

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, promovido
por la Consejería de Obras Públicas y Vivienda, para
“Consultoría, elaboración íntegra del proyecto singular de
interés regional El Bojar, desarrollo residencial de los
municipios de Camargo y Santa Cruz de Bezana”.

Objeto: 4.3.121/06 “Consultoría, elaboración íntegra del
proyecto singular de interés regional El Bojar, desarrollo
residencial de los Municipios de Camargo y Santa Cruz de
Bezana”

Presupuesto base de licitación: 200.000,00 euros.
Plazo de ejecución: 14 semanas, excluyendo los perio-

dos de tramitación administrativa.
Admisibilidad de variantes: No se admiten.
Requisitos específicos del contratista: Solvencia econó-

mica, financiera y técnica: indicada en la cláusula "L" del
pliego de cláusulas administrativas particulares.

Garantía Provisional: 4.000,00 euros.
Presentación de ofertas: En el Servicio de Contratación

y Compras de la Consejería de Presidencia del Gobierno
de Cantabria, calle Peña Herbosa, 29, 39003 Santander
(teléfono: 942 207 120/21, fax: 942 207 162 y
http://www.cantabria.es), hasta las trece horas del octavo
día natural siguiente a la publicación de este anuncio en el
B.O.C; en caso de coincidir en sábado o festivo se apla-
zará hasta la misma hora del día siguiente hábil. En esta
dependencia, se encuentran de manifiesto el pliego de
condiciones y demás documentación del contrato a dispo-
sición de los licitadores.

Apertura de plicas: El procedimiento de licitación se
desarrollará de conformidad con lo establecido en la cláu-
sula número 9 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, notificándose la apertura de las proposiciones a
los licitadores presentados en el tablón de anuncios del
Servicio de Contratación y Compras.

Modelo de proposición y documentación que deben de
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula nº 8
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Santander, 16 de mayo de 2006.–El consejero de Pre-
sidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
06/6716

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para servicio
de mantenimiento de sistema central: Sun, en el Hospital
Universitario Marqués de Valdecilla.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Compras y Suministros.
c) Número de expediente: HV 2006/0/0076.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento sistema cen-

tral: Sun.
c) Número de unidades a entregar: Ver pliego de condi-

ciones.
d) Lotes y número: Sí, 1.
e) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Marqués de

Valdecilla».
f) Plazo de entrega: Según necesidades del Hospital.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 231.400,00 euros (doscientos treinta y un

mil cuatrocientos euros).
5. Garantía provisional: Sí.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de Valde-

cilla». Servicio de Compras y Suministros (Pabellón 21).
b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad: 39008 Santander, Cantabria (España).
d) Teléfono/fax: 942 203 590 / 942 203 426.
e) Página web: http://www.humv.es.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: 12 de junio de 2006.
7. Requisitos específicos del contratista:
Solvencia económica y financiera, y solvencia técnica y

profesional: Según se especifica en el pliego de condicio-
nes.

Clasificación, en su caso: Grupo: V. Subgrupo: 3. Cate-
goría: A.

8. Presentación de las ofertas:
a) Fecha límite de presentación: 12 de junio de 2006.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de condicio-

nes.
c) Lugar de presentación:
1.- Entidad: Hospital Universitario «Marqués de Valde-

cilla», Registro General.  (Pabellón 21).
2.- Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
3.- Localidad: 39008 Santander, Cantabria (España).
9. Apertura de ofertas:
a) Entidad: Hospital Universitario «Marqués de Valde-

cilla». Servicio de Compras y Suministros (Pabellón 21).
b) Domicilio: Avenida de Valdecilla, sin número.
c) Localidad: 39008 Santander, Cantabria (España).
d) Fecha y hora: 28 de junio de 2006, a las nueve horas.
e) Lugar: Sala de prensa del pabellón 21 del Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
10. Gastos de anuncios: El importe de este anuncio

será por cuenta del adjudicatario.

Santander, 16 de mayo de 2006.–El director gerente del
Servicio Cántabro de Salud, PD (Resolución de 9 de julio
de 2002, BOC número 137, de 17 de julio), el director
gerente del Hospital Universitario «Marqués de Valdeci-
lla», Francisco Cárceles Guardia.
06/6625

BOC - Número 102 Lunes, 29 de mayo de 2006 Página 6689


